kebahagiaan yang dapat diperoleh dalam

kehidupan didunia ini.
17

4. Etika Ibnu Miskaweh

a. Biografi Ibnu Miskawaeh

Nama lengkap Ibn Miskawaih yaitu Abu Ali

Ahmad bin Muhammad bin Ya‟qub Miskawaih

al-Khazin ar-Razi al Isfahani. Beliau berasal dari

kota Ray, lahir di Iran pada tahun 320 H/932 M

lalu meninggal pada tahun 421 H/1030 M di

Isfahan. Ibnu Miskawaih terkenal sebagai ahli

sejarah dan filsafat. Di samping itu, ia juga

seorang dokter, moralis, penyair, ahli bahasa serta

banyak mempelajari kimia. Ia belajar sejarah,

terutama Tarikh al Tabari (Sejarah yang ditulis at

Tabari), pada Abu Bakar Ahmad bin Kamil al

Muslim yang produktif, ia telah menghasilkan

banyak karya tulis tetapi hanya sebagian kecil

yang sekarang masih ada, antara lain: Al-Fauz Al-

Akbar (kemenangan besar), Al-Fauz Al-

Asgar(kemenangan kecil), Tajarib Al-Uman

(pengalaman bangsa-bangsa; sebuah sejarah

tentang banjir besar yang ditulis pada tahun 369

H/979M), Uns Al-Farid (kesenangan yang tiada

taranya; kumpulan anekdot, syair, peribahasa dan

kata-kata mutiara), Tartib Al-Sa‟adah (tentang

ahlak dan politik), Al-Mustaufa (yang Terpilih;

syair-syair pilihan), Jawidan khirad (kumpulan

ungkapan bijak), Al-Jami‟ (tentang jamaah), As-